Департамент образования Мэрии г. Грозного

   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«А.М. Цебиевн ц1арах № 9 йолчу юккъера юкъардешаран школа»

 Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

    ПРИКАЗ

07  апреля   2022 г. № 66

г. Грозный

О внесении изменений в План мероприятий

(«дорожная карта») по обеспечению введения

обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования в МБОУ

«СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного

На основании федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования»

(далее — ФГОС НОО) и № 287 от 31 мая 2021 года «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования» (далее

- ФГОС ООО), письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

15.02.2022 года №ЛЗ-113/03 «О направлении методических рекомендаций»,

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 02.03.2022

года № 328-п «О переходе на обновленные федеральные государственные

образовательные стандарты начального общего и основного общего образования»,

приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного от 05.03.2022 г. № 60/08-58

«О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») по обеспечению

введения  обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования в муниципальные

общеобразовательные организации г. Грозного»

           п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожная карта») по обеспечению

введения  обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования в МБОУ «СОШ

№ 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного, утвержденный приказом по школе   от

20.01.2022 г. № 18 «О переходе на федеральные государственные

образовательные стандарты начального общего образования и основного общего

образования» и изложить в новой редакции ( приложение).

2. Осуществлять прием на обучение в 1-е и 5-е  классы  в 2022-2023 учебном году по

основным образовательным программам в соответствии с ФГОС НОО  и  ФГОС

ООО.

3. Обеспечить обучение лиц, зачисленных до 1 сентября 2022 года в имеющие

государственную аккредитацию образовательным программам в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами,

утвержденными приказами Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009

г. "Об утверждении и введении в действие федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования", от 17.12.2010 г. №

1897 "Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования",  и от  17.05.2012 Г. № 413 "Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

среднего  общего образования" осуществляется в соответствии с указанными

стандартами и до завершения обучения, за исключением случаев готовности

образовательной организации к реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС

ООО и наличия согласия родителей (законных представителей)

несовершеннолетних  обучающихся по программам начального общего и

основного общего образования.

4. Заместителю директора по ИКТ Айбуеву А-М.Ш. разместить настоящий приказ

на официальном сайте МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного.

5. Контроль  за исполнением  данного приказа возложить на заместителя по качеству

образования  Серитханову М.О.

                         Директор                                                                            М.А. Ижиева

		2022-04-20T12:16:25+0300
	Ижиева Маргарита Ахиятовна
	Я одобряю данный документ